
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.04.2024                                      г. Мичуринск                                          № 877 

 

О ликвидации муниципально- 

го унитарного предприятия 

«Ритуал» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ  «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Феде-

рации», статьей 61 Гражданского кодекса Российской Федерации, Уставом города 

Мичуринска Тамбовской области, Положением «О порядке создания, 

реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных 

учреждений в городе Мичуринске», утвержденным решением Мичуринского   

городского Совета депутатов от 31.10.2006 №156, администрация города Ми-

чуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Ликвидировать муниципальное унитарное предприятие «Ритуал». 

2. Утвердить ликвидационную комиссию в составе: 

Ершова 

Лилия Владимировна 

- и.о. директора муниципального унитарного 

предприятия «Ритуал», председатель комиссии; 

члены комиссии: 

Антонова 

Юлия Павловна 

- начальник управления экономики администра-

ции города; 

Волкова 

Лилия Борисовна 

- начальник отдела внутреннего муниципального 

финансового контроля администрации города; 

Зубец 

Вадим Петрович 

- начальник управления муниципальными акти-

вами и доходами администрации города; 

Шишкараев 

Эрик Анатольевич 

- и.о. заместителя начальника юридического 

управления администрации города. 

3. Ликвидационной  комиссии, утвержденной  настоящим постанов-

лением, провести мероприятия по ликвидации муниципального унитарного 

предприятия «Ритуал» с даты выхода настоящего постановления. 

4. Поручить выступить в качестве заявителя от лица администрации             

города Мичуринска Тамбовской области при ликвидации вышеназванного 

предприятия Ершовой Лилии Владимировне. 

5. Исполняющему обязанности директора муниципального унитарного 

предприятия «Ритуал» Ершовой Л.В. в  порядке  и в  сроки,  установленные 

трудовым законодательством Российской Федерации, предупредить работников   

муниципального унитарного предприятия «Ритуал» о предстоящем  увольнении 

в  связи с  ликвидацией  предприятия  и  обеспечить  проведение  комплекса 

организационных мероприятий, связанных с  ликвидацией предприятия в 



 

отношении работников муниципального унитарного предприятия «Ритуал» с 

соблюдением трудовых и социальных гарантий. 

6. Исполняющему обязанности директора муниципального унитарного 

предприятия «Ритуал» Ершовой Л.В. разместить в журнале «Вестник госу-

дарственной регистрации» публикацию о ликвидации предприятия. 

7. Исполняющему обязанности директора муниципального унитарного 

предприятия «Ритуал» Ершовой Л.В. письменно уведомить кредиторов, контра-

гентов о ликвидации муниципального унитарного предприятия «Ритуал». 

8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 

правда» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68»  (www.top68.ru). 

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 

заместителя главы администрации города Мананникову Э.Е. 

 

 

 

Временно исполняющий полномочия главы 

города Мичуринска Тамбовской области                              А.А. Михайлов 

 

 

 

 

 
 


